
Školitelský posudek na diplomovou práci
studentky Sylvie Tíkalové

Peniální a bakulární morfologie vybraných rodů afrických hlodavců

Studium peniální a bakulární morfologie savců nám může pomoci odhalit odlišnosti určitých
taxonů a při dostatečně známé biologii jejich nositelů můžeme morfologické parametry penisu
a bakula asociovat s reprodukční a sociální biologii studovaných druhů.

Předložená práce hodnotila peniální a bakulámí morfologii několika rodů afrických hlodavců
na základě materiálu poskytnutého Doc. Radimem Šumberou a informací od něj nebo od Mgr.
Vladimíra Mazocha, za což jim patří velký dík. Domnívám se, že Sylvie Tíkalová poskytnutý
materiál zhodnotila detailně, pečlivě a s použitím korektních statistických metod. Navzdory
velmi aktivnímu přístupu a obecné šikovnosti nedokázala vždy generalizovat některé
pozorované okolnosti, neboť narazila na chybějící údaje o biologii studovaných druhů.

S předloženou magisterskou prací jsem velmi spokojen, velmi si cením aktivního přístupu
studentky, intenzivní diskuse výsledků v různých fázích diplomové práce a samostatnosti
studentky, kdy byla například schopná si osvojit statistické dovednosti během krátké doby.
Velmi oceňuji fakt, že diplomová práce v mnoha ohledech školitele poučila a celkově velmi
obohatila.

Domnívám se, že práce splnila požadavky kladené na magisterskou diplomovou práci a
zaslouží si kladné hodnocení.

V Hůrce 4.5.2015 RNDr. Jan Robovský, Ph. D.


